
Besluit privaatrechtelijke tarieven Purmerend 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op artikel 160, lid 1 sub e van de Gemeentewet, 

  

  

B E S L U I T E N: 

  

Vast te stellen 

  

Besluit privaatrechtelijke tarieven Purmerend 2023 

Artikel I Privaatrechtelijke tarieven 
  

BTW Tarief excl 

BTW 

Diameter 1. Tarief voor aanleggen van een aansluiting voor 

riolering 

n.v.t. 916,21 125 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.046,43 160 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.238,28 200 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.371,98 250 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.627,78 315 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.831,25 400 mm Aansluiting 

Tarief incl 

BTW 

Tarief Eenheid 2. Tarieven voor verlenen van natuur- en milieu- 

activiteiten (NME) 

50,00 41,32 per les Appelmoes maken en fruit drogen. 

50,00 41,32 per les Escape kluis kinderboerderij 

50,00 41,32 per les Kaas en boter maken 

50,00 41,32 per les Lessen: Lente les, pannenkoekenles, soeples 

50,00 41,32 per les Speuren op het schoolplein 

50,00 41,32 per les Vogelvoer maken 

50,00 41,32 per les Waterdiertjes zoeken 

50,00 41,32 per les Bijen les 

21,85 18,06 per tuin Gebruik schooltuinen 

93,75 77,48 per 30 lessen Lessen valkenier 

18,75 15,50 per keer Gebruik drie leskisten 

BTW Tarieven Eenheid 3. Tarieven voor het verwerken en afvoeren van 

huishoudelijk afval en/of bedrijfsafval als gevolg 

van het onjuist aanbieden van het afval 

n.v.t. 93,75 1.000 kg Huishoudelijk restafval 

n.v.t. 145,22 1.000 kg Grof huishoudelijk restafval-Integraal 

n.v.t. 150,25 1.000 kg Grof huishoudelijk restafval-RAD 

n.v.t. 15,96 per keer Overslag-transport huishoudelijk- en grof huishou- 

delijk restafval 

n.v.t. 13,34 per keer Overslag en transport GFT 

n.v.t. 92,98 per uur Arbeidsloon 

n.v.t. Rijkstarief percentage Afvalstoffenbelasting (vastgesteld Rijkstarief) 

Tarief incl 

BTW 

Tarief excl 

BTW 

4. Tarieven voor het aanleggen of wijzigen gehan- 

dicaptenparkeerplaats 

337,00 278,52 Aanleg gehandicaptenparkeerplaats 

212,25 175,41 Verplaatsen gehandicaptenparkeerplaats 

Nr. 532734 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 532734 30 november 2022 1 



61,80 51,07 Wijzigen kenteken gehandicaptenparkeerplaats 

Tarief incl 

BTW 

Tarief excl 

BTW 

Eenheid 5. Tarieven voor aanleggen van een inrit 

22,84 18,88 m2 Materiaal Tegels/klinkers (80mm) 

71,74 59,29 m1 Materiaal Inritbanden (450x160x500mm) 

85,80 70,91 m1 Materiaal Inritbanden (750x160x500mm) 

12,86 10,63 m1 Materiaal Banden 

26,23 21,68 m3 Materiaal Zand 

12,86 10,63 m2 Opnemen tegels/klinkers 

10,04 8,30 m1 Opnemen banden 

8,56 7,08 m3 Verwerken zand 

57,25 47,32 m1 Stellen inritbanden 

14,33 11,85 m1 Stellen banden 

22,91 18,94 m2 Straten tegels/klinkers 

171,84 142,02 stuk Verplaatsen kolk (incl. 1 m1 pvc) 

28,61 23,65 m1 Elke m1 meer pvc (leveren en leggen) 

25,73 21,27 m1 Aanpassen goot 

21,44 17,72 m2 Grondwerk(+verwijderen groen) 

21,44 17,72 m2 Leveren en aanbrengen menggranulaat fundering 

42,96 35,51 stuk Verplaatsen obstakels 

891,77 737,00 stuk Verplaatsen lichtmast tot 4 m1 

1.144,66 946,00 stuk Weghalen boom > 20cm 

572,33 473,00 stuk Weghalen boom < 20cm 

113,94 94,17 per aanvraag Aan- en afvoer materiaal 

62,54 51,69 Arbeidsloon per uur: 

20% 20% Opslag arbeidsloon Voorbereiding, Adm. en toe- 

zicht 

Tarief incl 

BTW 

Tarief excl 

BTW 

Eenheid 6. Tarieven Gronddepot voor het brengen en halen 

van grond 

      Grond brengen naar het gronddepot (acceptatie- 

kosten): 

14,52 12,00 ton Acceptatiekosten AW-2000 

7,26 6,00 ton Toeslag Klasse Wonen 

7,26 6,00 ton Toeslag Geen Steekvaste grond 

      toeslag bijmengingen 

  - ton 0 - 5 % 

12,10 10,00 ton >5 - 10 % 

24,20 20,00 ton >10 - 20 % 

3,03 2,50 /%/ ton > 20 % 

      Grond halen bij het gronddepot (leveringskosten): 

- - ton Ongezeefd 

4,84 4,00 ton Gezeefd: 30 mm 

3,33 2,75 ton Gezeefd: 2e zeving 

3,63 3,00 ton Toeslag AP04 keuring 

6,05 5,00 ton Compost 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 532734 30 november 2022 2 



Artikel II Inwerkingtreding 
a) Het Besluit Privaatrechtelijke Tarieven Purmerend 2022, vastgesteld op 12 oktober 2021 wordt 

ingetrokken met ingang van 1 januari 2023. Het ingetrokken besluit blijft gelden voor de belastbare 

feiten die zich voordoen in de tussenliggende periode voor de datum van intrekking van het besluit; 

b) Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 8 november 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2022 nr. 532734 30 november 2022 3 


